
10
2 3 0 2 3 6 0 سه‌شنبه  سه‌شنبه  88 مهر  مهر 14041404  شماره    شماره  295009500

11
2 3 0 2 3 6 0 2 سه‌شنبه  سه‌شنبه  88 مهر  مهر 14041404  شماره    شماره  95009500

آآرراامش در شب دوممش در شب دوم

خانگی نمایش  شبکه  در  رسانه‌ای  تلویزیون  اولین 

#اطلاع_رسانی      #آموزش      #فیلم_و_سریال

با این حال دقایقی بعد، درویش در مورد چرایی 
فسخ قرارداد دورسون گفت: »وحید هاشمیان 
کتبا نوشت او را نمی‌خواهد و ما چاره‌ای جز رد کردن این بازیکن 
نداشتیم.« خب این یعنی چه؟ چرا در مورد فخریان قادر به مخالفت 
با ایده کادرفنی بودید، اما در ماجرای دورسون با وجود اینکه 
می‌دانستید فعلا مهاجم آزاد و در دسترسی وجود ندارد، با هاشمیان 
چک و چانه نزدید؟ آیا نمی‌توانستید سرمربی پرسپولیس را راضی 
کنید که دست‌کم تا نیم‌فصل به ادامه حضور دورسون رضایت بدهد و 

بعد از دور ریختن آن همه پول، اینطور بی‌مهاجم نمانید؟

   پرسپولیس یا وینگرستان؟
درویش همچنین در این مصاحبه بار دیگر تکرار کرد پرسپولیس در 
تابستان یکی از بهترین پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی تاریخش را پشت 
سر گذاشته: »یک فصل را مثال بزنید که تیم در حد امسال 9-8ستاره 
گرفته باشد.« فارغ از کم و کیف بازیکنانی که جذب شدند که حتما در 
جای خودش می‌تواند بحث‌برانگیز باشد، امروز دیگر هر نوجوان هوادار 
فوتبال هم به خوبی می‌تواند تشخیص بدهد پرسپولیس نامتوازن بسته 
شده. داستان این است که شما این همه بازیکن خریدی، اما تیم مدافع 
چپ و راست و هافبک بازیساز و مهاجم نوک ندارد! رویکرد احساسی و 
غیرفنی درویش و شرکا در جذب بازیکن، در حقیقت امروز پرسپولیس 
را تبدیل به »وینگرستان« کرده است. از همه عجیب‌تر اینکه با وجود 

این همه وینگر، گاهی دیده می‌شود یک بازیکن غیرتخصصی مثل 
محمد خدابنده‌لو در آن پست به بازی گرفته می‌شود!

   دلالی؛ بله یا نه؟
مدیرعامل پرسپولیس در دفاع از عملکرد خودش و لابد 

برای اینکه افکار عمومی را متقاعد کند، با اصرار ویژه 
تأکید می‌کند: »هیچ‌وقت نمی‌گذاریم ایجنت 

از ما پول بگیرد.« این ادعای بزرگی است که 
نشانه‌های زیادی هم مبنی بر نقض آن وجود 
دارد. به‌عنوان مثال چندی پیش یک خبرگزاری 
رسمی از درآمد هولناک و 230هزار دلاری 
یک ایجنت از انتقال پیام نیازمند خبر داده 
بود که نه‌تنها تکذیب نشد، بلکه حالا گویا 
کمیته اخلاق به این پرونده ورود کرده است. 
بالاخره چه شد قربان؟ شما به ایجنت پول 
نمی‌دهید یا باشگاه‌تان بهترین گزینه 
برای درآمدهای کهکشانی و افسانه‌ای 
دلال‌هاست؟ قدیم با 230هزار دلار یک 
بازیکن خوب می‌آوردند، خیلی هنرمندید 
که حالا این رقم فقط صرف ایجنت یک 

بازیکن داخلی شده!

آقای پارادوکس
ادامه از 
صفحه9

آرسنال در هفته ششم لیگ برتر و در زمین نیوکاسل 
2بر یک به پیروزی رسید و هر 3گل بازی روی کرنر و 
ضربه سر به ثمر رسید. آرسنال در ۵بازی آخر خود در 
خانه نیوکاسل متحمل ۴شکست شده و در ۳دیدار آخر 
موفق به گلزنی نشده بود. از آخرین گل توپچی‌ها در خانه 
کلاغ‌ها ۲۸ماه می‌گذشت؛‌ماه مه۲۰۲۳، هفته۳۵ فصل 

.۲۰۲۲-۲۳
   داور این بازی و کمک‌داور ویدئویی مثل بازی لیورپول- 
پالاس اشتباه کردند. خطای دروازه‌بان روی یوکرس 
پنالتی قطعی بود و گل مساوی لیورپول در بازی شنبه 
 VAR مقابل کریستال‌پالاس هم هند محمد صلاح بود. در

هم سلیقه انسانی تأثیر می‌گذارد.
   میکل مرینو گل اول آرسنال را زد. هافبک اسپانیایی 
در سال۲۰۲۵ بیشتر از هر بازیکن دیگری در آرسنال )۷(، 
در لیگ برتر گل زده است. ضمن اینکه هیچ بازیکنی در 
این سال تقویمی به اندازه هافبک اسپانیایی )۴( در لیگ 

با سر گل نزده.
   گابریل ماگالاییش از زمان پیوستنش به آرسنال در 
سپتامبر۲۰۲۰، فقط از ۴بازیکن در لیگ برتر کمتر با ضربه 
سر گل زده است )۱۳(. مدافع برزیلی در مجموع ۱۸گل در 
لیگ برتر برای آرسنال زده که دست‌کم 6گل بیش از هر 

مدافع دیگری در این مقطع است.

بارسلونا با پیروزی 2بر یک بر سوسیداد در شبی که استحقاق 
گل‌های بیشتری داشت، به صدر جدول لالیگا برگشت. از 
زمان آغاز سرمربیگری هانزی فلیک، بارسلونا از 45هفته 

لالیگا، 33هفته را به‌عنوان صدرنشین به پایان برده است.
   بلوگرانا باز هم بازگشت زدند. بارسای فلیک در 12بازی 

مختلف پس از عقب افتادن در نتیجه، برده.
   بارسلونا در چهل‌وچهارمین بازی متوالی گل زد و با رکورد 
سال۱۹۴۴ خود برابری کرد. بهترین رکورد تاریخ اسپانیا 
متعلق به دوره اول زیدان و گلزنی رئالی‌ها در ۷۳بازی متوالی 
از آوریل ۲۰۱۶ تا سپتامبر ۲۰۱۷ است و رکورد جهانی در 

اختیار ریورپلاته با ۹۶بازی )از ۱۹۳۶ تا ۱۹۳۹( است.

   لواندوفسکی در این بازی به هفتصدمین گل دوران 
فوتبالش رسید؛ با زنیش پروشکوف ۲۱گل، با لخ پوزنان 
۴۱گل، با بوروسیا دورتموند ۱۰۳گل، با بایرن‌مونیخ ‌۳۴۴گل، 

با بارسلونا ‌۱۰۵گل و با تیم ملی لهستان ۸۶گل.
   لوا  زیرنظر فلیک در بایرن‌مونیخ و بارسلونا: 130بازی، 

129گل، 26پاس‌‌گل و تأثیرمستقیم روی 155گل.
   ژول کنده در این بازی بعد از 155روز برای بارسلونا گل 

زد، آخرین گل او دقیقه115مقابل رئال‌مادرید بود.
   آخرین گل اودریوسولا، مدافع سابق رئال و فعلی 

سوسیداد مربوط به 1352روز پیش بود.
   یامال 40ثانیه پس از ورود به زمین و دقیقه58پاس‌گل داد.

آث میلان با مکس آلگری برای قهرمانی کمین کرده است. 
این بار آنها در هفته پنجم سری‌آ توانستند 10نفره 2بر یک 
ناپولی، قهرمان فصل پیش را شکست دهند. این پنجمین 
برد پیاپی میلان با سرمربی سابق خودش و یوونتوس بود؛ 
برد 2بر صفر مقابل لچه )کلین‌شیت(، برد یک بر صفر مقابل 
بولونیا )کلین‌شیت(، برد 3بر صفر از اودینزه )کلین‌شیت(، 
برد 3بر صفر مقابل لچه )کلین‌شیت( و برد 2بر یک از ناپولی.

   میلانی‌ها هفته آینده با یوونتوس بازی دارند؛ تیمی که 
آلگری آنها را بارها قهرمان سری‌آ کرد. میلان در این فصل 
فقط 3گل دریافت کرده که در کنار آرسنال بهترین خط 
دفاعی 5لیگ بزرگ اروپایی است. روسونری 6پیروزی از 

7بازی با 14گل زده، 2گل خورده و 6بازی بدون گل خورده 
دارند و با 9گل زده و 3گل خورده در صدر سری‌آ ایستاده‌اند.

   دی‌بروینه از روی نقطه پنالتی گل زد و تأثیرگذاری 
روی گل‌هایش را برای ناپولی به 7گل در 8بازی رساند.

   مودریچ در ۵هفته اول سری‌آ:
   بیشترین پاس‌ صحیح )۳۰۰(

   بیشترین پاس‌ صحیح در زمین حریف )۱۶۹(
   بیشترین پاس‌ خط‌شکن )۴۶(

   بالاترین تعداد بازپس‌گیری )۳۱(
   بیشترین تعداد قطع توپ )۱۰(

نبرد کرنرها

لوا در 700

بازگشت مد مکس

یادداشت

فوتبال ساده‌تر شد
محمدرضا نصیری |   به آمار گل‌های زده شده در وقت‌های 
اضافی بازی‌هایی که فقط شنبه این هفته در لیگ برتر برگزار شد، 
نگاه کنید؛ فقط در همین یک روز، ۸گل بعد از دقیقه۹۰ رد و بدل 
شد. تازه؛ گل دقیقه 87کیه‌زا به کریستال‌پالاس هم بود. گل‌های 
دقیقه ۹۰ هالند مقابل برنلی، 2+90 دی‌کویپر مقابل چلسی، 90+3 
کروپی جونیور مقابل لیدز، 3+90 هالند مقابل برنلی، 4+90 پالینیا 
مقابل ولورهمپتون، 5+90 ینسن مقابل منچستریونایتد، 90+7 
انکتیا مقابل لیورپول و 10+90 ولبک مقابل چلسی. یکشنبه 
هم 2بازی داشتیم که بازی نیوکاسل- آرسنال یک گل دیرهنگام 
داشت و گابریل دقیقه96گل برتری آرسنال را زد. میکل مرینو 
دقیقه84گل مساوی را زده بود و هر 3گل از ضربه کرنر به‌دست آمد.

لیورپول در این فصل تقریبا همه بازی‌هایش را با گل‌های لحظه 
آخری برده بود ولی مقابل کریستال‌پالاس برعکس شد. شاید 
در وهله اول به‌نظر برسد که گل‌های دقایق پایانی نشانه تسلیم 
نشدن و تلاش بی‌پایان بازیکنان و تیم‌هاست. ولی این داستان روی 
دیگری هم دارد، اینکه تیم‌ها، مخصوصا لیگ برتری‌ها با این همه 
ریخت‌وپاش، برای رسیدن به گل در دقایق پایانی بکش‌زیرش 

بازی می‌کنند.
در شماره‌های قبلی تحلیل‌های آماری مفصلی درباره افزایش 
قابل‌توجه تعداد گل‌های رد و بدل شده در لیگ برتر از روی 
پرتاب‌های اوت منتشر کردیم. درباره تغییر سبک گواردیولا در این 
فصل از فوتبال مالکانه به سبک واکنشی و ضدحمله هم مطالبی 
نوشتیم. از فصل قبل به این‌طرف، برخی تیم‌ها و در راس آنها 
آرسنال میکل آرتتا به ضربه‌های ایستگاهی و کرنر به چشم مسیر 
اصلی برای رسیدن به گل نگاه کردند. نکته عجیب دیگر، به ثمر 
رسیدن گل‌های زیاد با ضربه سر است. چند سالی تیکی‌تاکا مد 
شده بود و هر باشگاهی یک مربی می‌خرید و از او می‌خواست مثل 
گواردیولا بازی کند. الان خود پپ گواردیولا خسته شده و سبکش 
را شبیه تیم‌های کوچک و واکنشی کرده است. در بازی‌های مهم 
همین هفته، گل‌های زیادی دیدیم که با سر زده شد. هر دوگل 
بارسلونا در پیروزی 2بر یک مقابل سوسیداد )کنده و لواندوفسکی( 
با سر بود. هر 3 گل بازی نیوکاسل- آرسنال از روی ضربه سر زده 
شد. در دربی مادرید دیدید که بازیکنان اتلتیکو از هر جا توپ را 
می‌گرفتند، روی دروازه رئال می‌‌کشیدند و با همین روش 5گل به 
این تیم زدند. اگر امروز بازیکنانی مثل علی دایی و کریم باوی بازی 

می‌کردند، نفری 100میلیون یورو در لیگ برتر ارزش داشتند!
فکرش را بکنید؛ این همه بازیکن بخری، بازیکن گمنامی را که تنها 
یک نیم‌فصل در بوندس‌لیگا درخشیده، با مبلغ 90میلیون یورو 
جذب کنی، برای خرید ایساک که در بهترین حالت 12میلیون 
یورو قیمت دارد، 150میلیون پول بدهی و با افزونه‌ها و دستمزد 
هفتگی خود بازیکن و درصد مدیر برنامه‌هایش 26میلیون یورو برای 
او هزینه کنی و... باز هم وضعیت همینی باشد که می‌بینید؛ تیم‌ها 

برگشته‌اند به فوتبال انگلیسی در دهه1980.

فقط بازگشت مورینیو به استمفوردبریج حساسیت دارد

در برنامه شب اول از هفته دوم رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا، بازی مهمی دیده نمی‌شود، مگر اینکه طرفدار رئال، لیورپول یا اینتر و چلسی 
باشید که بازی‌ها را تماشا کنید. فقط بازی چلسی- بنفیکا جذابیت پیدا کرده، چون ژوزه مورینیو هفته پیش به‌عنوان سرمربی بنفیکا 
معرفی شد و به استمفوردبریج برمی‌گردد. برخلاف هفته ‌اول که بازی‌ها در 3شب برگزار شد، از این هفته مسابقات سه‌شنبه و چهارشنبه 

برگزار می‌شوند. مهم‌ترین بازی هفته دوم را پاری‌سن‌ژرمن و بارسلونا فرداشب برگزار می‌کنند.

داور: مارکو گویدا از ایتالیا
ورزشگاه: آلماتی اورتالیک

غیرت قزاقستان تازه‌وارد لیگ قهرمانان تا همین جا هم شاهکار 
کرده. البته آنها هفته اول 4بر یک به اسپورتینگ باختند اما برای سفر 
به لیسبون 7هزار کیلومتر در راه بودند. حالا در دومین بازی میزبان 
بهترین تیم تاریخ این رقابت‌ها هستند. رئالی‌ها بیش از 6400کیلومتر 

در راه بودند تا در ارتفاع 30هزار پایی ورزشگاه اورتالیق بازی 
کنند.

   پیش از این تنها یک رویارویی دیگر بین نمایندگان 
2کشور برگزار شده؛ بازی اتلتیکومادرید با تیم آستانه 
در مرحله گروهی فصل 16-2015که اتلتیکو در سفر به 
این کشور بدون گل مساوی کرد اما در مادرید 4بر صفر 

به پیروزی رسید.
   رئال 3بار به تیم‌هایی که نخستین حضورشان را در 

این مسابقات تجربه می‌کنند، باخته است )از 30بار(؛ به 
لیل سال2024، به شریف تیراسپول مولداوی سال2021و به 

ولفسبورگ آلمان سال2016.
   غیرت صدوپانزدهمین حریف متفاوت رئال مادرید در لیگ قهرمانان 
است. رئال 111حریف مختلف را شکست داده و تنها تیم‌هایی که 2بار 
یا بیشتر با آنها روبه‌رو شده و نباخته‌اند، آرسنال )4( و آاک آتن )2( 

هستند و لیل هم یک‌بار مقابل رئال به پیروزی رسیده است.
   رئال هر دو سفر آخر خود را در این رقابت‌ها باخته است؛ یک بر صفر 

مقابل اتلتیکو و 3بر صفر به آرسنال.

داور: کلمنت تورپین از فرانسه
ورزشگاه: علی سامی ین

این بازی هم پرطرفدار است. تیم ترکیه‌ای برای پنجمین بار با لیورپول بازی می‌کند. هر 
دو تیم در 4بازی قبلی یک‌بار پیروز شده‌اند. آخرین بار گالا توانسته بود 3بر 2لیورپول 
را در دسامبر2006در همین رقابت‌ها ببرد. در بازی قبل‌تر در استانبول هم 2تیم 
یک – یک کرده بودند. لیورپول تنها در زمین چلسی )3مساوی و 2شکست( و ناپولی 

)3شکست( رکورد بدتری در خانه یک حریف در لیگ قهرمانان دارد.
   گالا در 3بازی آخر مقابل حریفان انگلیسی بدون شکست بوده و 2برد به‌دست آورده؛ 

3بر 2از یونایتد و 3بر 2از تاتنهام که برابر است با پیروزی‌های 12رویارویی قبلی.
   لیورپول در 13بازی از 14مسابقه آخر خود در مرحله گروهی برنده بوده و 
آخرین تیمی که توانسته از قرمزها گل نخورد، آتالانتا در نوامبر2020بوده و 
لیورپول بعد از آن در 23بازی 56گل به حریفانش در مرحله گروهی زده 
است. مسئله بعدی این است که گالاتاسرای تنها یک بازی از 18بازی اخیر 
خود در این رقابت‌ها را برده و 5مساوی و 12شکست به‌دست آورده است. 

آنها در هفته اول هم 5بر یک به اینتراخت ترسناک این فصل باختند.

داور: اسلاوکو وینچیچ از اسلوونی
ورزشگاه: متروپولیتانو

این دیدار خیلی بازی حساسی برای اهالی فوتبال 
نیست، اما 2تیمی با هم بازی دارند که در بازی‌های 
این هفته‌ آنها در لیگ‌های داخلی 17گل رد و بدل 
شد. اتلتیکو 5بر 2رئال‌مادرید را برد و اینتراخت 
درحالی‌که 6بر صفر از مونشن گلادباخ پیش بود، 
6بر4برنده شد. اینتراخت در هفته اول هم 5گل به 

حریفش زد.
   هر دو بازی رودرروی قبلی را اینتراخت از حریف 
اسپانیایی برده است؛ 2بر یک و یک بر صفر در فصل 
76-1975. اما آخرین باری که یک تیم آلمانی 
توانست در زمین اتلتی به پیروزی برسد، دورتموند 
در اکتبر1996بود )یک بر صفر( که همان سال قهرمان 
اروپا شد. از آن زمان تاکنون اتلتیکو در 14بازی خانگی 
به آلمانی‌ها نباخته و 10تا را برده است. اتلتیکو در 9تا از 
10بازی آخر خانگی خود در اروپا به پیروزی رسیده است.

داور: دانیل زیبرت از آلمان
ورزشگاه: استمفوردبریج

چلسی مدتی است که می‌بازد؛ 2شکست از منچستریونایتد و 
برایتون در لیگ برتر و باخت در هفته اول لیگ قهرمانان در زمین 
بایرن‌مونیخ. با این حال آبی‌ها هر 4رویارویی خود را از بنفیکا برده و 
در مجموع 9بر3 این حریف پرتغالی را شکست داده‌اند و آخرین 
پیروزی چلسی برد 4بر یک در جام‌جهانی باشگاه‌ها بود. 
تفاوت این‌جاست که بعد از آن باخت، حالا شخصی روی 
نیمکت بنفیکا نشسته که بهترین دوران چلسی را 

ساخته است؛ ژوزه مورینیو.
   این نخستین رویارویی 2تیم در مرحله گروهی 

است، هر 4بازی قبلی در مراحل حذفی بود.
   بنفیکا در 8رویارویی با تیم‌های انگلیسی بدون برد 
بوده و 5بار شکست خورده است. آخرین پیروزی‌ آنها 
بیش از یک دهه پیش مقابل تاتنهام در لیگ اروپا )3بر یک( 
به‌دست آمد. آنها در هیچ یک از 18بازی آخر مقابل انگلیسی‌ها 
نتوانسته‌اند دروازه خود را بسته نگه دارند و آخرین بار سال2009مقابل 
اورتون )2بر صفر( این کار را کرده‌اند. آیا مورینیو می‌تواند این روند 
را تمام کند؟ آقای خاص فقط 4بار در 14رویارویی با چلسی موفق به 
کسب پیروزی شده است؛ 3مساوی و 7شکست. او در 7بازی اخیر 
نتوانسته تیم سابق خودش را ببرد )3تساوی و 4باخت(. آخرین بار 
فوریه2018بود که مورینیو با منچستریونایتد موفق شد در لیگ برتر 

2بر یک چلسی را ببرد.
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